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"Der er vigtigt aktuelt lærestof at hente fra et nærmere kendskab til Den Kolde Krigs historiske 

udvikling globalt, til dens trusselsforestillinger, til dens højspændte kriser – og måske ikke 

mindst til årsagerne til dens fredelige afvikling." Sådan skriver Poul Villaume i forordet til denne 

bog, som har fokus på den komplekse interaktion og dynamik mellem Østblokkens og 

Vestblokkens adfærd og handlinger i Den Kolde Krigs udvikling. 

 

Dette andet bind af Poul Villaumes flerbindsværk om den globale Kolde Krigs historie strækker sig 

over to yderpunkter i det, der kan kaldes Den Kolde Krigs mellemperiode 1961-1977: fra den 

akutte Øst-Vest-spænding i begyndelsen af 1960’erne – opførelsen af Berlinmuren og Cubakrisen – 

til den skelsættende afspændingsperiode i midten af 1970’erne, hvor de geopolitiske og 

ideologiske konflikter midlertidigt blev nedtonet og Øst-Vest-forholdet stabiliseret. 

 

Afspændingen i 1970’erne fandt sted på baggrund af et stadig højere militært rustningsniveau, 

som var med til at berede vejen for det afsluttende dramatiske tiår af Den Kolde Krig frem til 

omkring 1990. 

 

Sammen med første bind, Frygtens logik (2020), er Mellem frygt og håb det hidtil mest 

dybtgående  oversigtsværk på dansk om Den Kolde Krig og dens betydning. Værket bygger på den 

nyeste internationale forskning i Den Kolde Krigs historie, bl.a. baseret på nyåbnede arkiver i Øst 

og Vest. 

 

Udvalgte anmeldercitater om første bind: 

"Man kunne sagtens tåle 100 sider mere af den dybt kompetente og velskrevne bog, forfatteren 

har begået. Endelig har vi fået den nuancerede og afbalancerede danske fremstilling af Den Kolde 

Krig." – Information 

  "Det lykkes Poul Villaume på ganske overbevisende vis at holde balancen og give en 

nuanceret fremlægning med afsæt i et omfattende kildemateriale." – Altinget 

 "Det er en spændende historie (…) Man har noget at se frem til, når Villaumes opfølger 

forhåbentlig snart udkommer." – Politiken 

"Med Poul Villaumes nyeste bog om Den Kolde Krig er der født en historisk klassiker. En klassiker 

der bør indgå som standardværk i enhver historieundervisning – og politisk debat – der handler 

om Den Kolde Krigs historie og følgevirkninger." – historie-online.dk 



"Poul Villaumes bog Frygtens logik er en fremragende oversigt over Den Kolde Krigs tidlige år, 

formentlig det bedste fortolkende oversigtsværk på noget sprog uden for det 

engelske." – Professor Arne Westad, Department of History, Yale University, USA 

 

Poul Villaume (f. 1950) er dr.phil. og professor emeritus i historie ved Københavns Universitet. 

Som en af landets førende samtidshistorikere med speciale i Den Kolde Krig er han forfatter til 

bl.a. Dansk udenrigspolitiks historie (bd. 5, 2005), Politiken/Gyldendals Danmarkshistorie (bd. 15, 

2. udg., 2005, medredaktør og medforfatter til Gads leksikon – Den kolde krig og Danmark, 

ligesom han er forfatter til Frygtens logik (2020). 
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